
oe. oe. a1 

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021- GAB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA, através do GABINETE 

DO PREFEITO na Avenida Santa Luzia, s/n, Parque das Nações, CEP 65.930-000, 

Açailândia, Maranhão, Brasil, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 57, inciso IV da Lei Orgânica do Município e CONSIDERANDO a necessidade de 

adequação aos princípios que regem a Administração Pública em especial ao da 

economicidade, moralidade e segurança jurídica, ante equívoco na dotação 

orçamentária com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao 

interesse da Administração Pública. RESOLVE: REVOGAR em todos os seus termos, 

por interesse da governabilidade o Processo Administrativo nº: 16159/2021, e 

consequentemente o procedimento tombado por Dispensa de licitação nº 001/2021 -

GAB - Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de móveis planejados 

para reestruturação do espaço físico da Comissão Central de Licitação e Gabinete do 

Prefeito Municipal de Açailândia, de interesse desta Administração Pública. 

Gabinete do Prefeito, Estado do Maranhão. Açailândia (MA), 03 de 

dezembro de 2021. 

Rosa Maria do 

Chefe de 

Avenida Santa Luzia, s/nº - Parque das nações -Aça il ândia - Maranhão 
CNPJ.: 07.000.268/0001- 72 

40º ANO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE AÇAILÂNDIA 
1/1 

113 
-r 


